

Udkommer den sidste dag i hver måned og sendes som e-mail, eller omdeles første onsdag efter.

Udgiver: Helnæs Lokalråd, www.helnaes.dk, lokalraad@helnaes.dk

Redaktør: Pernille Naundrup, Lindhovedvej 33c.

Tekster til optagelse i HelnæsNyt sendes pr. mail til helnaesnyt@hotmail.com eller afleveres i postkassen på Lindhovedvej 33c (Fyrmesterboligen).

Frist for aflevering af materiale til optagelse er den 25. i måneden for udsendelse.

Det sker i August

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv, Helnæs Byvej 63 har åbent **lørdag d. 5. august kl. 9.30 til 11.30**

Helnæs Kirke

Kirken er klar igen. I løbet af juli måned er kirken blevet klar til brug igen. Mange har sikkert været forbi for at kigge på resultatet. Nu kan vi endelig komme til gudstjeneste i Helnæs kirke igen. I august er muligheden der den **6. august kl. 19 og den 27. august kl. 19**, hvor det begge dage er sognepræst fra Haarby, Adam Boas, der afløser, mens Else Suhr holder ferie. Den 13. august kl. 10 er der fællesgudstjeneste i Haarby kirke.

Sangaften i Borgerhuset torsdag den 24. august kl. 19.30 Menighedsrådet fortsætter med at afholde en sangaften hvert kvartal. Lisbeth Nielsen, som ofte afholder sangaftener, kommer nu til Helnæs, så vi håber, at mange vil sætte aftenen af til sang og samvær. Lisbeth vil lave "Et strejftog i højskolesangbogen" og efter vores kaffepause, er der frit valg, så alle kan komme med sang-ønsker. Der er fri adgang og kirken giver kaffen.

Jul På Helnæs 2023

Planlægningsmøde i Borgerhuset 16. Aug kl 19

Bare et lille juleopslag, så I kan sætte kryds i kalenderen.

Jul på Helnæs (julemarkeder på en hel nisseø) bliver

9. -10. December 2023 fra kl 10-16.00

Evt tilmelding til Marianne Svane Therp senest 1 august

Tlf 27 20 16 68 eller via messenger [@marianne svane therp](https://www.instagram.com/marianne_svane_therp)

I/S Maen

Traditionen tro, tændes der for den gamle motor i pumpehuset på Maen, **fredag d. 18. august kl 14**. Der er pølser og bajer til de fremmødte.

Helnæs Jagtforening - Flugtskydning

Helnæs Jagtforening afholder flugtskydning følgende dage i august: **10/8, 17/8 & 24/8, start kl 18:30**, det er muligt at købe pølser og drikkevarer mv. **Stedet vil være markeret med skilte ved vejen, på dagen**

Helnæs Kultur og Musikforening

To forskellige jazzkoncerter i august:

Lørdag 12. august kl. 15.00 Eftermiddagsjazz med Jutlandia New Orleans Quartet. Efter koncerten kan man med tilmelding spise et lækkert grillmåltid, og det hele foregår i naturskønne omgivelser ved Saltvandssøerne på **Agernæs, Helnæsvej 15**. Tilmelding til maden er nødvendig og gerne inden den 7. august. Læs meget mere på helnaeskultur.dk og her kan tilmelding også ske. Ellers ring til 6173 4540.

Lørdag 26. august kl. 19.30 En aften med Svend Asmussen - jazz, som spilles af violinist Niklas Walentin og jazztrioen Snorre Kirk Trio. Oplevelsen kan fås på **Galleri Knadring, Helnæs Byvej 20. Dørene åbner 18.45**, Af hensyn til pladsen er tilmelding nødvendigt enten på tlf. 6173 4540 eller på helnaeskultur.dk meget gerne før 22. august.

Det sker i September

Helnæs Vinmark

Bøgeskovsvej 4 holder åbent hus på Dansk Vindag **lørdag den 2. september 2023 mellem 12 og 15**. Alle skal være velkommen til markvandring, hvor spørgsmål vedrørende udfordringerne ved vinproduktion i Danmark vil blive besvaret. Det vil efterfølgende være muligt at smage på vores Orangevin årgang 2021 og 2022. På glædelig gensyn Hans-Henrik

Helnæs Forsamlingshus

Husk **Italiensk aften** i Forsamlingshuset den **2. september kl. 18.00** og tilmelding senest den 20. august på: hefohus@gmail.com eller på tlf. 23609088
Pris og mere info omdeles først i august
Venlig hilsen, bestyrelsen

Det sker senere

Helnæs Forsamlingshus

har planlagt følgende arrangementer for 2023:

7. oktober: Tarteletfest

14. november: Generalforsamling

Der vil til hvert arrangement komme yderligere information.
Venlig hilsen Bestyrelsen

Helnæs Frysehus

Helnæs Andelsfrysehus søger ildsjæle!

På Lokalrådets Borgermøde d. 29. juni 2022 blev der nedsat en arbejdsgruppe, som vil arbejde på at bevare frysehuset.

Gruppen har søgt flere fonde mv og indtil nu fået donation fra Assens Kommune til reovering af bygningens tag og murværk. Men der skal mere til, ud fra indkomne tilbud. Renovering/udskiftning af fryseanlægget søges der også om. **Så brænder du for at søge midler og fonde**, og dermed støtte et af de få, om ikke det eneste stadig fungerende frysehuse i Danmark, et lille stykke kulturhistorie, så tøv ikke med at kontakte **Pernille på tlf. 4043 3996**.

Er du interesseret i at leje en boks i frysehuset, så kontakt **Pernille**. Det koster kun kr. 500,- pr. halvår.

Det er eventuelt også muligt at leje en boks for en måned af gangen. Ring ved interesse.

Gallerier på Helnæs

Galleri Langager

byder på luft, ild, vand og jord i august måned.

I det gamle mejeri på Ryet 13 på Helnæs åbner vi dørene til en flot temaudstilling om ”De 4 elementer”.

En gruppe af galleriets kunstnere har igennem flere måneder arbejdet med værker, hvor de fortolker ”De 4 elementer”. Så er du nysgerrig, så kom forbi og se udstillingen med egne øjne.

Derudover er der naturligvis også udstilling i galleriet med de mange andre spændende og dygtige kunstnere, der også er tilknyttet Galleri Langager.

Cafeen har åbent og serverer hjemmelavede lækkerier

Åbningstiderne er følgende:

03. august – 07. august, 10. august – 14. august

17. august – 21. august, 24. august – 28. august

Alle dage kl. 11.00 – 17.00

Til ferniseringen d. 5. august kl. 14.00 vil der være musik, bobler og lidt godt til ganen – alle er velkomne.

Gratis entre.

Nyt fra Lokalrådet

- Vi har ikke afholdt møde i juli og næste møde bliver onsdag den 30. august, hvor vi glæder os til at byde Finn Nancke velkommen i bestyrelsen.
- Den 2. juli udsendte vi en opfordring, med kommunens anvisning, til beskæring af bevoksningen langs vore veje, for at øge sikkerheden for alle trafikanter. Heldigvis har mange fulgt op på sagen, men der er stadig plads til forbedringer.
- Bestyrelsen ønsker alle en fortsat god sommer. ☀️